
ANUNCIO DECRETO 2023-0701, DE 27 DE NOVIEMBRE DE 2023

DECRETO DE ALCALDÍA APROBANDO LA LISTA PROVISIONAL
 
Expirado el plazo de presentación de solicitudes de admisión para las pruebas de selección de per-

sonal para la contratación mediante oposición de UNA plaza de Agente de Policía Local, por turno libre.

D. Carmen Navarro Roig, alcaldesa del Ayuntamiento de La Vilavella, de conformidad con las bases de 
la convocatoria corregidas y aprobadas en Junta de Gobierno Local, en sesión ordinaria del 10 de octubre 
de 2023, y publicadas en el Boletín Oficial de la Provincia, número 162, de fecha 12 de octubre de 2023, y 
en virtud del artículo 20 del Reglamento General de Ingreso del Personal al Servicio de la Administración 
General del Estado y de Provisión de Puestos de Trabajo y Promoción Profesional de los Funcionarios Civi-
les de la Administración General del Estado aprobado por el Real Decreto 364/1995, de 10 de marzo, y del 
artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local, RESUELVO:

PRIMERO.- Aprobar la siguiente relación provisional de aspirantes admitidos y excluidos:

RELACIÓN DE ASPIRANTES ADMITIDOS PROVISIONALMENTE:

APELLIDOS,  NOMBRE DNI

QGM ******43D

PRE ******40T

PPMA ******14K

MBID ******79T

MPL ******20H

LFS ******28T

APC ******52X

MVA ******09B

LCE ******53X

IBD ******00K

SDM ******13E

PPA ******82T

SMIJ ******42S

MBJ ******15H

RRJ ******90J

MSAG ******97K

TZJF ******52R

GOR ******37Y

BUA ******75Z

MSAG ******42G

SLO ******34Q

PAC ******50C

ZGA ******29F

ADMINISTRACIÓ LOCAL / ADMINISTRACIÓN LOCAL
Ajuntaments / Ayuntamientos

06061-2023-U

LA VILAVELLA

1

Número 147 - 30 de noviembre de 2023Número 147 - 30 de noviembre de 2023



SPGJ ******27J

SGB ******18J

MBJ ******38G

GGCA ******44J

MCJ ******22G

GSP ******94B

NFA ******94K

OLD ******41D

NRAB ******20B

SCC ******63L

SMS ******84T

CPF ******80N

MBM ******00H

FBFJ ******01M

LIAA ******02M

PJS ******85Q

GTC ******31L

GVN ******99N

RER ******67P

MGM ******87E

VPY ******92Z

MMJC ******97R

RDVML ******47D

MJS ******27D

IGD ******60X

BCJ ******55G

FGG ******88Q

CGJ ******45V

MGR ******86K

GLH ******58Z

RVP ******46L

RELACIÓN DE ASPIRANTES EXCLUIDOS PROVISIONALMENTE:

APELLIDOS,  NOMBRE DNI CAUSA

MGS ******49J 1 y 2

BGJ ******41P 2

GGC ******44S 2

GVC ******05L 2

MPP ******97T 2

QPD ******59C 2

GGA ******48L 1

MTK ******32J 1

2

Número 147 - 30 de noviembre de 2023Número 147 - 30 de noviembre de 2023



Por la causa siguiente: no aportar la siguiente documentación descrita en la Instancia del proceso: 
1º. Justificante del pago de tasas.
2º. Falta el anexo IV o está incompleto.

SEGUNDO.- La composición del Tribunal calificador de conformidad con la Base Quinta de la Convo-
catoria será la siguiente:

A. Presidenta: D. Inmaculada Soriano Angulo (Comisaria-Jefa de la Policía Local de Villena). 
B. Suplente-Presidente: D. Miguel Ángel Izquierdo Medrano (Inspector-Jefe de la Policía Local de Onda).

C. Secretario:  D. Iván Martínez Tarancón (Secretario-Acctal. del Ayuntamiento de  La Vilavella).
D. Secretaria-Suplente:  D. Raquel Huesa Fernández (Administrativa del Ayuntamiento de Nules).

E. Vocal designado por la Agencia Valenciana de Seguridad:
D. Francisco Antonio Borrás Miró (Oficial de la Policía Local de Alquerías del niño Perdido).
· Suplente designado por la Agencia Valenciana de Seguridad:
D. Roberto Traver Castelló (Oficial de la Policía Local de Castelló de la Plana).

· Vocal designado por la Agencia Valenciana de Seguridad:
D. Manuel Vidal Branchadell (Agente de la Policía Local de Castelló de la Plana).
· Suplente designado por la Agencia Valenciana de Seguridad:
D. Rubén j. Meliá Yuste (Oficial de la Policía Local de Borriol). 
 
· Vocal: Dª. Ángela Quesada Castejón (Oficial de la Policía Local de Onda).
· Suplente: Dª. Raquel Bernús Mallench (Agente de la Policía Local de La Vall de Uxó).

Designar como asesor del Tribunal para la prueba psicotécnica al siguiente miembro:
Colegiado CV 06758: Juan Ramón ARNAL PEIRO
Reconocimiento médico: Unión de mutuas

Las personas que integran el Órgano Técnico de Selección podrán abstenerse y las personas aspi-
rantes pueden recusarlos si concurre alguna de las circunstancias previstas en los artículos 23 y 24 de la 
Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.

TERCERO.- Publicar la relación provisional de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial de la Provin-
cia de Castellón,  en el tablón de anuncios del Ayuntamiento y en la página web del Ayuntamiento. 
Durante los 10 días siguientes a la publicación en el BOP se podrán subsanar las deficiencias que sean 
subsanables de conformidad con lo establecido en el artículo 68 de la Ley 39/2015, de 1 de Octubre, del 
Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones Públicas y se podrán presentar reclama-
ciones contra dicha resolución.

Lo manda y firma la alcaldesa, D. Carmen Navarro Roig, de lo que como secretario accidental de la 
Corporación tomo razón a los únicos efectos de garantizar su integridad autenticidad previa transcrip-
ción al libro de resoluciones, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 3.2 e) del Real Decreto 128/2018, 
de 16 de marzo, por el que se regula el régimen jurídico de los funcionarios de la Administración Local 
con habilitación de carácter nacional.

ALCALDESA-PRESIDENTA
CARMEN NAVARRO ROIG     

La Vilavella, 28 de noviembre de 2023

3

Número 147 - 30 de noviembre de 2023Número 147 - 30 de noviembre de 2023


